COMUNE DI LONGI

PROVINCIA DI MESSINA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 57 Reg. DELL’ 11 APRILE 2025

OGGETTO: Direttive ed assegnazione somme per rimborso importo contributo
unificato versato nella vertenza di opposizione alla cartella di pagamento n. 295 2023
00337458 44 000, emessa dall’ Agenzia delle Entrate - Riscossione

L'anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno UNDICI del mese di APRILE dalle ore 14,30 alle ore
14,50 nella Casa Comunale ¢ nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si

¢ riunita la Giunta Comunale con I’intervento dei signori:

COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE PRESENTI ASSENTI
1. LAZZARA Calogero - Sindaco X
"2. CAPUTO Carmelo - Vice Sindaco X
3. FABIO Calogero ~ Assessore X
4. FABIO Salvatore - Assessore X
5. FRUSTERI Francesca - Assessore X

Presiede I’adunanza il Sindaco Arch. Calogero LAZZARA.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Carmelo VERZI’,

Non sono intervenuti gli Assessori Salvatore FABIO e Francesca FRUSTERI.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato e di cui alla infra riportata proposta.

® ¢ & @

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista 'allegata proposta di deliberazione n. 57 dell’11 Aprile 2025;

- Considerato che la proposta ¢ corredata dai pareri prescritti dall’art.1, comma 1, lettera i), della
L.R. 11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30, e dall’articolo 49
del T.U. EE.LL., D.Lgs n. 267/2000 ¢ s.m.i.;

- Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

- Visto ’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente,
DELIBERA

1) Di approvare la proposta di cui in premessa che unitamente ai pareri su di essa apposti fa parte
integrante del presente provvedimento.

2) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente esecutiva.







#® COMUNE DI LONGI

Citta Metropolitana di Messina

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLA PERSONA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

PROPOSTA REGISTRO

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLA PERSONA G*’é*&"@fgg‘;;%ﬁfg}g 4
N {4 12025 —
. [ / : ( _,/2 -_,:Jc ')".:'_’\, ,_—
Dell’8 aprile 2025 De} 2 1 s =

OGGETTO: Direttive ed assegnazione somme per rimborso importo contributo unificato versato |
nella vertenza di opposizione alla cartella di pagamento n.295 2023 00337458 44 000, emessa |
dall’ Agenzia delle Entrate - Riscossione.

IL SINDACO

PREMESSO:

- che con cartella di pagamento n.295 2023 00337458 44 000, I’Agenzia delle Entrate- Riscossione ha
richiesto il pagamento della complessiva somma di € 15.613,88 dovuta per la fruizione del servizio di
raccolta dei rifiuti, espletato dall’ATO MEI1 S.p.a. in liquidazione, relativamente agli anni 2006-2007;

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27del 12 febbraio 2024, I’ Amministrazione Comunale
ha, tra I’altro, manifestato la volonta di conferire incarico all’Avv. AMADORE Vincenzo con ampio
mandato per porre in essere tutti gli eventuali atti giudiziari ed extragiudiziari a tutela del Comune di
Longi, avverso la suddetta cartella di pagamento;

PRESO ATTO:
e che con nota del 12 febbraio 2025, acquisita in pari data al n.1189 del protocollo generale dell’Ente,
I’Avv. AMADORE ha richiesto il rimborso del contributo unificato, gia anticipato dal difensore
dell’Ente nel procedimento di cui in oggetto;

TENUTO CONTO che I’obbligo di versare il contributo unificato, tributo introdotto dal D.P.R. n.115/2002,
sorge al momento dell’iscrizione a ruolo di una causa civile, amministrativa o di lavoro e va pagato prima
che inizi la causa.

RILEVATO che:

o che al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilitd dei movimenti finanziari, previsti
dall’articolo 3 della succitata legge n.136/2010 e ss.mm.ii., la relativa liquidazione sara effettuata sul
conto corrente dedicato comunicato dal professionista;

o che questo Servizio, in ottemperanza alle disposizioni impartite dal Decreto Legislativo n.33/2013
recante Disposizioni in materia di Trasparenza nelle Pubbliche Amministrazioni, ha provveduto alla
pubblicazione dei dati del presente atto sul sito dell’Ente alla Sezione “Amministrazione
Trasparente”.

RITENUTO, pertanto, necessario impegnare la somma necessaria per il rimborso del contributo unificato
richiesto dall’Avv. AMADORE Vincenzo pari a complessivi € 128,75 con imputazione sull’apposito
capitolo del Bilancio del Comune — Esercizio Finanziario 2025.



il D. Lgs.vo n.267/2000;

il D. Lgs.vo n.50/2016;

I’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

I’Ordinamento degli Uffici e Servizi vigente nel Comune di Longi;

Per le motivazioni superiormente riportate e che qui di seguito si intendono integralmente trascritte,

PROPONE

Di prendere atto della nota del 12 febbraio 2025, acquisita in pari data al n.1189 del protocollo
generale dell’Ente, con la quale I’Avv. AMADORE ha richiesto il rimborso del contributo unificato,
gia anticipato dal difensore dell’Ente nel procedimento di cui in oggetto;

Di dare atto che la somma necessaria per il rimborso del contributo unificato, gia anticipato dal
difensore dell’Ente, risulta pari ad € 128,75

Di procedere alla prenotazione della complessiva somma di € 128,75 che, cosi come attestato dalla
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, troverd imputazione sull’apposito capitolo del
Bilancio Comunale — Esercizio Finanziario 2025.

Di assegnare al Responsabile dell’Area Affari Generali — Servizi alla Persona, la complessiva
somma di € 128,75, per le finalita di cui sopra.

Di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali — Servizi alla persona ed alla Responsabile
dell’Area  Economico/Finanziaria, ognuno per quanto di competenza, gli adempimenti
consequenziali al presente atto.

Di rendere la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'articolo 12, comma 2°, della legge
regionale 3 dicembre 1991, n.44, stante I’urgenza di dovere provvedere in merito.

LA RESPONSABILE DEL
SERVIZIO CONTENZIOSO
Dr.ssa Mar-ga Lazzara

IL PROPONENTE
DAL SINDACO

Falogero

Lb o ¥
L\_,.Ai.. TAL) BAALUM (e







Si esprime pa erg
f
Longi A A |

];AVOVEVOLE in ordine alla REGOLARITA TECNICA
59

RESP“@NSABI E DELL’AREA
w '_ ~ SHRVIZI ALLA PERSONA
” 0 armel;ﬁ)

.\". Mess 'm\% V \,/ A/

1) - Ai sensi dell'articolo 12 della legge regionale 23"‘difemb1e 2000, n. 30 e dell’articolo 49 del T.U. EE.LL. n.
267/2000 e s.m.i. per quanto concerne la regolarita contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE.

Longi, i AA. O k- T0Z5

IL. RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag. ngalcs lela)

I -
'/‘4(*\ w o ) M
&\,
2) - Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente regolamento di contabilita si attesta la
copertura finanziaria nel bilancio di previsione esercizio finanziario

CAPITOLO n. _A0A C0 20 TA Voce: © ”
SIOPE
[<1 Competenza Tmpegno n° 7 £4/2025  per € 128,75
| 1 Residui
Longi, i

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag. Zingales Lidia)

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI
GIUNTA COMUNALEN. 5
A4 ol 202 % ry £
DEL A4 04 -2025 DALLE ORE (52( _ALLEORE 24,50,







PROPOSTAN. S F del L4 04 2025

Letto, approvato e sottoscritto.

L . AT A -
sessore Apziano _(I@retario(? 1un\e
(%eloj APU%Q | \ Dafic\armelo VERZE| ) —
A \%..‘/ \_J NWAAD 0 o)

'A
Ca

************ﬁﬁ#*****.***ﬁ**ﬁ%*****ﬁ*****ﬁ******ﬁﬁ*****k********#**wxxw#ﬁﬁxwﬁwxwx****

La presente deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 12, comma 2°
p

della Legge Regionale 3.12.1991, n. 44. B ’W S
rp— Covudb Al
Longi, li / A1 -UH - 2074 - 1l Segretario Comunale — Dott. Carmelo VERZI’ ,QV W SNAVE U™

.......................

**wﬂwww*xxwwxz****#*********xwxwwwww*wwwx*****ﬁ*******%#******************ﬁ*****#***

| | La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il ai sensi dell’Art. 12

comma | Legge Regionale 3 dicembre 1991 n. 44, in quanto decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
all’ Albo On-line del sito istituzionale dell’Ente.

Longi, - [1 Segretario Comunale — Dott. Carmelo VERZI’

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO

1l sottoscritto Segretario Comunale dispone che la presente deliberazione della Giunta Comunale sara
pubblicata all’Albo on-line  del sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi a far data
dal £ 5-04-2025.

Longi. li 4L -0 2025

IL F(S\SRJ:TA 0 COMUNALE
tt. Carmelo V. £ —
gD [N

WA

Si attesta che la presente deliberazione é stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari

con nota Prot. n. del

I, RESPONSABILE
DELL’AREA A.A. G.G. — Servizi alla Persona
Carmelo Caputo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

[ sottoscritto Segretario Comunale, su conforme altestazione del responsabile delle Pubblicazioni.
CERTIFICA

che la presente deliberazione — ai sensi dell’art. 11, comma |, della L.R. n. 44/1991 ¢ stata pubblicata all’ Albo
on-line del sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal al
e che non sono stati presentati reclami o osservazioni.

Longi li

[1 Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE




